
Číslo smlouvy: 22_797

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

na realizaci díla

Změna č. 2 Územního plánu Vizovice 

(dále jen „smlouva")

Smluvní strany:
1. Město Vizovice

se sídlem: Masarykovo nám. 1007,763 12 Vizovice 
IČ: 00284653
zastoupena: Dolanská Silvie, Bc., starostka 
tel.: 
e-mail: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
ID DS: wwybt2j

(dále jen jako „objednatel")

2. Stemio a.s.
se sídlem: Lazarská 1718/3,110 00 Praha 1 
Provozovna: J. Staši 165,763 02 Zlín - Malenovice 
IČ: 28203011

Zastoupena: Ing. arch. Vladimírem Pokludou, předsedou představenstva
za zhotovitele oprávněn jednat ve věcech technických: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
tel.: 
e-mail: 

(dále jen jako „zhotovitel")

Níže uvedeného dne, měsíce a roku se výše uvedené smluvní strany dohodly na následujícím znění smlouvy:

1



Článek II.

Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je realizace díla „Změna č. 2 Územního plánu Vizovice". Zastupitelstvo města Vizovice 
schválilo pořízení změny ÚP Vizovice zkráceným postupem dle § 55a odst. 2 stavebního zákona na základě 
uplatněných žádostí firem KOMA MODULAR s. r.o. a H+M Zlín a. s.

2. Dílo bude provedeno v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon") a souvisejícími prováděcími předpisy. Dílo 
bude provedeno v souladu se zněním výše uvedených právních předpisů platných ke dni předání díla 
objednateli.

3. Dílo bude navazovat na navržené funkční využití území dle Územního plánu Vizovice. V rámci návrhu 
změny č. 2 bude vypracováno úplné znění územního plánu.

4. Dle stanoviska Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, ve smyslu 
§ 55a odst. 2 písm. e) a f), nemůže mít změna významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu 
nebo ptačí oblast a změnu není nutno posoudit ani z hlediska vlivů na životní prostředí. Není tedy 
požadováno vypracování Vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj.

Požadavky na digitální zpracování díla:

Dílo bude zpracováno v souladu s metodikou Standard jednotného digitálního zpracování územně 
plánovacích dokumentací Zlínského kraje - SZÚP 2023.

https://www.kr-zlinsky.cz/standard-iednotneho-digitalniho-zpracovani-uzemne-planovacich-dokumentaci-
ztinskeho-kraie-cl-4890.html

Změna č. 2 územního plánu bude kompletně zpracována v prostředí ESRI nebo MicroStation (DGN ve verzi 
V7 nebo V8).

4) V případě, že z veřejného projednání vzejde pro tvorbu čistopisu díla požadavek na úpravu textové a 
grafické části dokumentace změny č. 2, tato bude na základě pokynů objednatele (oprávněné osoby jednat 
ve věcech technických) upravena v rámci ceny díla na náklady zhotovitele. Předmětem smlouvy není 
opakované veřejné projednání.

5) Zhotovitel se zavazuje zpracovat změnu č. 2 v souladu s následujícími požadavky na obsah dokumentace:

• Textová část návrhu změny
• Grafická část návrhu změny

o Výkres základního členění území 1: 5 000
o Hlavní výkres 1:5 000
o Výkres VPS, VPO, asanací (dle potřeby) 1: 5 000

Součástí grafické části mohou být dále samostatný výkres části územního plánu s prvky regulačního 
plánu, výkres pořadí změn v území a doplňující schémata.

• Textová část odůvodnění návrhu změny
• Grafická část odůvodnění návrhu změny

o Výkres širších vztahů 1:100 000
o Koordinační výkres 1:5 000
o Výkres předpokládaných záborů půdního fondu 1: 5 000
o Výkres základního členění území - předpokládaná podoba po změně 1: 5 000
o Hlavní výkres - předpokládaná podoba po změně 1: 5 000

2

https://www.kr-zlinsky.cz/standard-iednotneho-digitalniho-zpracovani-uzemne-planovacich-dokumentaci-


o Výkres VPS, VPO, asanací - předpokládaná podoba po změně (dle potřeby) 1: 5 000

Úplné znění ÚP po vydání změny:

• Textová část - úplné znění ÚP Vizovice po vydání změny
• Grafická část

o Výkres základního členění území 
o Hlavní výkres 
o Výkres VPS, VPO, asanací 
o Koordinační výkres

1: 5 000 
1: 5 000 
1: 5 000 
1: 5 000

Skladba výkresů může být po dohodě zpracovatele, města a pořizovatele upravena.

Součástí „Změny" bude:
- aktualizace zastavěného území
- zpracování nad aktuálním mapovém podkladu
- změna bude zpracována v souladu s nadřazenou dokumentací
- překlopení" ÚP do „Standardu" dle metodiky „STANDARD JEDNOTNÉHO DIGITÁLNÍHO 
ZPRACOVÁNÍ ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍCH DOKUMENTACÍ ZLÍNSKÉHO KRAJE"
- vyhotovení úplného znění ÚP Vizovice po vydání změny č. 2.

Změna č. 2 Územního plánu Vizovice bude zpracována a pořizována zkráceným postupem ve smyslu § 55a 
stavebního zákona v následujících etapách a dle následujících požadavků:

Etapa č. I návrh pro veřejné projednání dle § 52 stavebního zákona
-Zhotovitel se zavazuje předat:

návrh pro veřejné projednání lx v tištěném paré a lx digitálně na CD ve 
formátu «pdf a «doc

Etapa č. II Čistopis, tj. změna č. 2 Územního plánu Vizovice:
Zhotovitel se zavazuje předat:

- čistopis změny č.2 lx v tištěném paré a 2x digitálně na CD ve formátu «dgn, popř.«shp a »pdf 
(grafická část) a «doc a »pdf (textová část)
- úplné znění 2x tištěné paré vyhotovení úplného znění dle § 55 odst. 5 stavebního zákona - textová 
a grafická část a 2x digitálně na CD ve formátu »dgn, popř.»shp a »pdf (grafická část) a »doc a »pdf 
(textová část)
(Grafická část bude obsahovat vyhotovení těch výkresů, které budou změnou dotčeny + 
koordinační výkres)

6. Nedílnou součástí díla je dále:
- úprava dokumentace předané v Etapě č. I, pokud vyplyne z veřejného projednávání
- účast zhotovitele na veřejném projednání o návrhu změny č. 2
- účast na minimálně 2 pracovních jednáních v průběhu plnění díla za účasti objednatele, zhotovitele a 
pořizovatele

3



Článek III.

Termín plnění a místo předání díla

1. Zhotovitel se zavazuje řádně dokončené dílo bez vad a nedodělků předat objednateli 
v následujících termínech:

a) Dokumentace vyhotovená v Etapě I bude předána zhotovitelem objednateli do 7 měsíců od uzavření 
smlouvy o dílo

b) Dokumentace vyhotovená v Etapě II, resp. čistopis návrhu změny č. 2 bude zhotovitelem objednateli 
předán do 1 měsíce od okamžiku, kdy objednatel předá zhotoviteli pokyny k úpravě předložené 
dokumentace. Úplné znění bude předáno ihned po vydání změny zastupitelstvem města v elektronické 
podobě, v tištěné podobě do 1 měsíce.

2. Místem předání díla je sídlo objednatele, Město Vizovice, Masarykovo nám. 1007,763 12 Vizovice

Článek IV.

1. Zhotovitel se zavazuje čistopis díla předat ve dvou vyhotoveních v tištěné podobě a ve dvou vyhotoveních 
v elektronické podobě ve formátu uvedeném v článku II. odstavec 5., bodu Etapa č. II na CD se zajištěním 
ochrany proti virům. O předání a převzetí díla zhotovitel i objednatel sepíší protokol, který bude 
obsahovat nejméně označení díla, označení objednatele a zhotovitele díla, číslo a datum uzavření 
smlouvy o dílo, datum předání díla, zhodnocení díla, jeho vady a nedodělky, prohlášení objednatele, že 
dílo přejímá nebo důvody nepřevzetí díla, datum a místo sepsání protokolu, jména a podpisy osob 
oprávněných jednat ve věcech technických za objednatele a zhotovitele.

2. Zhotovitel se zavazuje předložit dílo v elektronické podobě (e-mailem nebo na CD) se zajištěním ochrany
proti virům ke kontrole odboru územního plánování a stavebního řádu Krajského úřadu Zlínského kraje, 
a to v dostatečném předstihu před termínem předání díla objednateli.

3. Dílo se považuje za předané bez vad a nedodělků, pokud současně s dílem předá zhotovitel objednateli 
protokol o bezchybném provedení závěrečné kontroly DGN či SHP souborů v programu K+K provedené 
Krajským úřadem Zlínského kraje, přičemž kromě závěrečné kontroly budou kontroly probíhat průběžně 
během všech etap zpracování změny č. 2 a zhotovitel se zavazuje relevantní chyby vyznačené kontrolním 
programem K+K opravovat.

Článek V.

Podklady pro zpracování díla

Při zpracování díla bude zhotovitel vycházet zejména z následujících podkladů:

a) schváleného obsahu změny č. 2 ÚP Vizovice

b) digitálního Územního plánu Vizovice (data budou předána prostřednictvím portálu JUAP Krajského 
úřadu Zlínského kraje, Odboru územního plánování a stavebního řádu)

c) Účelové katastrální mapy Zlínského kraje, kterou zhotoviteli následně po podpisu smlouvy předá 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor územního plánování

d) zastavěné území bude zakresleno dle aktuální katastrální mapy Vizovice z Účelové katastrální mapy 
Zlínského kraje a dle § 58 stavebního zákona.

4



Článek VI.

Cena za dílo a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly na ceně díla ve výši

Zm. č. 2 Územního plánu Vizovice

DPH 21%

245.000,- Kč 

51.450,- Kč

Cena celkem s DPH 296.450,- Kč

2. Sjednaná cena je maximální-nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související 
s provedením díla, které zhotovitel v průběhu provádění díla vynaložil pro zdárné dokončení díla.

3. Změna sjednané ceny je možná pouze v případě, že po podpisu smlouvy a před termínem dokončení 
díla dojde ke změnám sazeb DPH. Z tohoto důvodu není nutné uzavírat dodatek ke smlouvě.

4. Podkladem placení bude daňový doklad (dále jen „faktura") vystavený zhotovitelem po předání 
jednotlivých etap a převzetí díla bez vad a nedodělků, jak je uvedeno v článku IV odst. 3 této smlouvy. 
Řádné předání a převzetí díla podle čl. IV. odst. 3) této smlouvy je podmínkou pro vznik oprávnění 
zhotovitele vystavit fakturu.

Dílčí faktura č. Částka Kč: Termín vystavení splatnost do:

Dílčí fa č. 1 196.000,- + DPH (21%) po vypracování I. etapy splatnost 14 dní

Dílčí fa č. 2 49.000,- + DPH (21%) po vypracování II. etapy splatnost 14 dní

5. Faktura je splatná do 14 dnů ode dne jejího doručení objednateli na adresu uvedenou shora. Povinnost 
zaplatit je splněna odepsáním příslušné částky z účtu objednatele.

6. Faktura bude objednateli zaslána ve dvou vyhotoveních. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového 
dokladu, stanovené platnými právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a musí obsahovat náležitosti stanovené touto smlouvou a to 
zejména:

- označení objednatele a zhotovitele, včetně jejich sídla, IČ, DIČ
- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit
- číslo faktury
- datum vystavení faktury
- datum uskutečnění zdanitelného plnění
- den splatnosti
- fakturovanou částku
- účel platby - rozpis provedených prací
- razítko a podpis oprávněné osoby

7. Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti doručenou fakturu vrátit zhotoviteli, jestliže 
vyúčtovaná cena není v souladu scénou prací uvedenou v rozpisu nebo faktura neobsahuje 
náležitosti dle předchozího odstavce tohoto článku nebo je vystavena předčasně. Vrátí-li 
objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. V tom případě se 
na fakturu hledí jako na nedoručenou a po doručení faktury běží nová lhůta splatnosti.

5



Článek VII.

Odpovědnost za vady, záruční lhůta

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním díla bez vad a 
nedodělků objednateli v souladu s podmínkami stanovenými v této smlouvě. Dílo má vady, jestliže jeho 
provedení neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě.

2. Zhotovitel poskytuje za jakost díla záruku. Záruční doba začíná běžet okamžikem předání díla dle článku 
IV. odst. 3 a činí 36 měsíců.

3. Objednatel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit zjištěné vady díla písemně zhotoviteli. 
V oznámení o vadě objednatel uvede popis vady, jak se projevuje, jakým způsobem požaduje vadu 
odstranit.

4. Zhotovitel je povinen vadu odstranit nejpozději do 20 dnů ode dne obdržení oznámení o vadě. Doba od 
doručení oznámení o vadě do odstranění vady se do záruční doby nezapočítává.

Článek Vlil.

Povinnost mlčenlivosti

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, které se 
při plnění této smlouvy dozvěděl od objednatele nebo o objednateli či jeho zaměstnancích a 
spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani 
je použít v rozporu s účelem této smlouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje neposkytovat informace o výsledku své činnosti související se zhotovením 
díla dle této smlouvy jiným fyzickým ani právnickým osobám než těm, které určí objednatel.

3. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odst. 1 tohoto článku všechny osoby, 
které se budou podílet na poskytování služeb objednatele dle této smlouvy.

4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na plnění dle této smlouvy, 
odpovídá zhotovitel jako by povinnost porušil sám.

5. Ustanovení tohoto článku nejsou dotčena ukončením účinnosti této smlouvy z jakéhokoliv důvodu 
a zůstávají platná i účinná i po zániku této smlouvy, nebude-li stranami písemně dohodnuto jinak. 
Za písemnou formu není pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických 
zpráv.

Článek IX.

Ostatní ujednání

1. Při zpracování díla se zhotovitel zavazuje dodržovat závazné normy, technické podmínky a další 
předpisy vztahující se k předmětu plnění.

2. Podkladové materiály zapůjčené objednatelem mohou být použity pouze pro účely vyhotovení díla
podle této smlouvy. Nejpozději při předání díla je zhotovitel povinen zapůjčené materiály vrátit 
objednateli.

3. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli veškerou součinnost a provádět takové úkony, které
umožní efektivní provádění a plnění finanční kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů.

6



Článek X

Smluvní pokuty a sankce

1. V případě prodlení zhotovitele s předáním díla objednateli v termínu příslušné Etapy uvedeném v článku 
III. smlouvy je objednatel oprávněn účtovat a zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z ceny díla za každý započatý den prodlení.

2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad dle článku VII. odst. 4 této smlouvy je objednatel 
oprávněn účtovat a zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den prodlení.

3. V případě, že zhotovitel nesplní nebo poruší některou z povinností uvedených v odst. 1 a 3 článku IX. této 
smlouvy, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každý jednotlivý případ.

4. V případě prodlení objednatele s uhrazením ceny za dílo je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli a 
objednatel povinen zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky, za každý započatý den 
prodlení.

5. Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu na účet objednatele ve lhůtě uvedené ve vyúčtování 
smluvní pokuty.

6. Povinnost zaplatit je splněna odepsáním částky z účtu objednatele nebo zhotovitele.

7. Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčeno právo objednatele na náhradu škody, kterou lze vymáhat 
samostatně vedle smluvní pokuty ani povinnost zhotovitele odstranit závadný stav.

Článek XI.

Ukončení smlouvy

1. Závazky smluvních stran vyplývající z této smlouvy zanikají jejich splněním.

2. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou podepsanou oběma smluvními stranami a to 
s účinností ke dni, jež bude v této dohodě uveden.

3. V případě, že jedna ze stran podstatně poruší povinnosti z této smlouvy vyplývající, může druhá 
smluvní strana od smlouvy odstoupit. Pro účely této smlouvy se podstatným porušením rozumí 
zejména:

a) prodlení zhotovitel s dodáním díla v termínech uvedených v čl. III. odst. 1 delším než 
15 dnů,

b) nedodržení právních předpisů nebo technických norem týkajících se provádění díla,

c) předmět díla či jeho část předané zhotovitelem vykazuje vady a nedodělky, pro které 
není možno objednatelem dílo řádně užívat k účelu této smlouvy,

d) zhotovitel opakovaně poruší některou z dalších povinností stanovených tuto 
smlouvou; opakovaným porušením povinností zhotovitelem se pro účely této 
smlouvy rozumí porušení povinnosti více než 2x po dobu jednoho kalendářního 
měsíce,

e) nedodržení smluvních ujednání o vadách,
f) prodlení objednatele s úhradou faktury více než o 60 dnů
g) objednatel včas nepředá zhotoviteli pokyny k úpravě dokumentace po projednání 

v příslušné etapě a to ani v dodatečně prodloužené lhůtě.

4. Objednatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit v případě že:
a) proti zhotoviteli je podán návrh na zahájení insolvenčního řízení,
b) zhotovitel vstoupí do likvidace.

7



5. Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, 
je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé smluvní straně. V odstoupení musí být uveden 
důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji 
k odstoupení opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné.

6. Nesouhlasí-li jedna ze smluvních stran s důvodem odstoupení druhé strany nebo popírá-li jeho 
existenci, je povinna to oznámit druhé smluvní straně nejpozději do 10 dnů po obdržení oznámení 
o odstoupení.

7. V případě zániku závazku před splněním díla uzavřou smluvní strany dohodu, ve které upraví 
vzájemná práva a povinnosti.

Článek XII.

Závěrečná ustanovení

1. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se stavem území a dostupnými podklady, a je si vědom toho, 
že v průběhu zhotovování díla nemůže uplatňovat nároky na úpravu smluvních podmínek 
z důvodů, které mohl zjistit již při seznámení se s takovými podklady.

2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu v kterékoliv její části mohou smluvní strany pouze s výslovným 
oboustranným písemným ujednáním, podepsaným smluvními stranami. Případná změna smlouvy 
bude provedena dodatkem ke smlouvě, jehož označení bude složeno z pořadového čísla dodatku, 
lomítka a roku, ve kterém byl dodatek uzavřen. Všechny dodatky jsou nedílnou součástí smlouvy.

3. Zhotovitel prohlašuje, že údaje uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství ve 
vztahu k zákonu č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

4. Zhotovitel se zavazuje objednateli poskytovat veškerou součinnost a provádět takové úkony, které 
objednateli umožní plnění všech povinností zadavatele veřejné zakázky, tj. zejména, nikoliv však 
výlučně, archivovat originální vyhotovení této smlouvy včetně jejich dodatků, originály účetních 
dokladů a dalších dokladů vztahujících se k plnění předmětu dle této smlouvy po dobu 10 let od 
jejich vystavení, není-li touto smlouvou výslovně stanoveno jinak. Po tuto dobu je zhotovitel 
povinen umožnit jak objednateli, tak osobám oprávněným kontrolu dokladů týkajících se plnění 
smlouvy

5. Podpisem této smlouvy zhotovitel souhlasí se zveřejněním informací o veřejné zakázce, a to 
zejména se zveřejněním této smlouvy a všemi dodatky a změnami smlouvy, výší skutečně uhrazené 
ceny za plnění veřejné zakázky, seznamu jeho subdodavatelů. Současně zhotovitel souhlasí se 
zveřejněním svého obchodního jména a dalších identifikačních údajů.

6. Zhotovitel prohlašuje, že se kdílu nevztahují práva třetích osob podle zvláštního zákona. 
Uhrazením ceny díla přechází na objednatele právo dílo užít ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., 
autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů.

7. K převodu jakýchkoli práva povinností vyplývajících z této smlouvy na třetí osobu může dojít pouze 
po předchozí písemné dohodě smluvních stran.

8. Za písemnou formu se pro účely této smlouvy nepovažuje výměna e-mailových či jiných 
elektronických zpráv, není-li v této smlouvě výslovně uvedeno jinak.

9. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a 
povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či 
zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění dle této smlouvy, ledaže 
je v této smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že 
si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí.

8



10. Smluvní strany se dohodly, že pro tento svůj závazkový vztah vylučují použití ustanovení § 1765 
a § 1978 odst. 2 občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly ve smyslu §1740 odst. 2. a 3. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, že vylučují přijetí nabídky, která 
vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když 
dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

11. Vzniklé spory mezi smluvními stranami budou řešeny přednostně dohodou.

12. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění.

13. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu plnění dle této smlouvy a všech náležitostech, 
které smluvní strany měly a chtěly v této smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro 
závaznost této smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učinění 
při uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a 
nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran.

14. Objednatel potvrzuje, že tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a byly splněny podmínky pro její platné 
uzavřeni stanovené tímto zákonem (§ 41 citovaného zákona) a usnesením Rady města Vizovice ze 
dne 29.08.2022 č. 84/324/2022.

15. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího
uveřejněni v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv,
v platném znění. Zhotovitel bere na vědomí, že město Vizovice je povinný subjekt
k poskytování informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen „Registr smluv"). Zhotovitel souhlasí se zpřístupněním 
či zveřejněním celé této smlouvy, jakož i všech jednání a okolnosti s jejím uzavřením souvisejících. 
Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění v Registru smluv.

16. Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jedno vyhotovení.

17. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, porozuměly jejímu obsahu a uzavírají ji na základě 
pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a svůj souhlas 
s obsahem smlouvy stvrzují podpisem.

Za objednatele: Za zhotovitele:

Ing. arch. Vladimír Pokluda 

předseda představenstvastarostka města

9




